[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\киевское Сп _г11.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2016г.			                                                                                    №208
                                                      село Киевское

О внесении изменений в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 26 февраля 2016 года №83 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими о получении подарка, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

Руководствуюсь протестом Крымской межрайонной прокуратуры от 14 апреля 2016 года №7-02-2016/1984, положениями п.5 ч.1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-Фз «О муниципальной службе», в целях приведения регламентированного порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими органов местного самоуправления Киевского сельского поселения Крымского района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 26 февраля 2016 года №83 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими о получении подарка, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
1) пункт 12 «Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими о получении подарка, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» изложить в следующей редакции:
«12. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
2) пункт 13(1) «Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими о получении подарка, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» считать пунктом 13 и изложить его в следующей редакции:
«13. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Порядка, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением администрации Киевского сельского поселения Крымского района в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».
2. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района З.А.Гавриловой обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Киевского сельского поселения
Крымского района 								Я.Г.Будагов

image1.jpeg